

DANYARD HOLDING ApS

Kalkværksvej 4
9900 Frederikshavn

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/02/2020

Kaj Christiansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DANYARD HOLDING ApS
Kalkværksvej 4
9900 Frederikshavn

CVR-nr: 25155610
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1
9000 Aalborg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1014142335

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive finansierings-, handels- og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.753 tkr. efter skat, hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende. Selskabet forventer et positivt resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsåret 2019.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.712.074	1.507.606
Eksterne omkostninger		-768.951	-539.890
Bruttoresultat		1.943.123	967.716
Personaleomkostninger	1	-1.076.702	-873.760
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-219.770	-167.010
Resultat af ordinær primær drift		646.651	-73.054
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		547.010	600.414
Andre finansielle indtægter		2.097.416	610.352
Øvrige finansielle omkostninger		-1.174.254	-3.107.290
Ordinært resultat før skat		2.116.823	-1.969.578
Skat af årets resultat	2	-363.349	576.639
Årets resultat		1.753.474	-1.392.939
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.400.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		547.010	600.414
Overført resultat		206.464	-5.393.353
I alt		1.753.474	-1.392.939

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		27.523.187	19.649.371
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.802	96.878
Materielle anlægsaktiver i alt	3	27.599.989	19.746.249
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.406.000	6.815.500
Andre tilgodehavender		169.510	133.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	7.575.510	6.948.500
Anlægsaktiver i alt		35.175.499	26.694.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.250	30.488
Udskudte skatteaktiver		229.683	593.032
Tilgodehavende skat		68.750	110.918
Andre tilgodehavender		42.890	25.442
Tilgodehavender i alt		387.573	759.880
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.118.539	15.058.442
Værdipapirer og kapitalandele i alt		12.118.539	15.058.442
Likvide beholdninger		5.033	17.216
Omsætningsaktiver i alt		12.511.145	15.835.538
Aktiver i alt		47.686.644	42.530.287

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		3.450.010	2.903.000
Overført resultat		18.115.770	17.909.306
Forslag til udbytte		1.000.000	1.400.000
Egenkapital i alt		22.690.780	22.337.306
Gæld til realkreditinstitutter		15.971.507	11.747.559
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	15.971.507	11.747.559
Gæld til realkreditinstitutter		698.269	422.632
Gæld til banker		7.658.874	5.386.620
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		667.214	2.636.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.024.357	8.445.422
Gældsforpligtelser i alt		24.995.864	20.192.981
Passiver i alt		47.686.644	42.530.287

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	1.052.981	864.512
Andre omkostninger til social sikring	14.382	2.273
Øvrigt	9.339	6.975
	1.076.702	873.760

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	363.349	-581.196
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.557
	363.349	-576.639

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	19.918.323	171.098
Tilgang	8.055.830	17.679
Kostpris ultimo	27.974.153	188.777
Af- og nedskrivning primo	-268.951	-74.220
Årets afskrivning	-182.015	-37.755
Af- og nedskrivning ultimo	-450.966	-111.975
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.523.187	76.802

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.912.500
Nedskrivning	-12.500
Kostpris ultimo	3.900.000
Nettoopskrivninger primo	2.903.000
Andel i årets resultat	633.000
Afskrivning af goodwill	-30.000
Nettoopskrivninger ultimo	3.506.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.406.000

Den regnskabsmæssige værdi af associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 7.406 t.kr.

Goodwill udgør 240 tkr. pr. 31. december 2019. Afskrivning af goodwill udgør 30 tkr. i 2019.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Andel af egenkapital	Andel af årets resultat
Ringvejens Erhvervsinvest A/S, Vodskov	40%	2.598.000	-38.000
Dokøen A/S, Frederikshavn	25%	4.808.000	641.000
Nordic Cannabis ApS, Frederikshavn	25%	0	0
		7.406.000	603.000

Udskudte skatteaktiver:

Udskudt skatteaktiv udgør 230 t.kr. pr. 31. december 2019. Beløbet forventes realiseret som aktuel skat i 2020.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	14.914.911	680.836	14.234.075	11.330.459
Kreditinstitutter	1.754.865	17.433	1.737.432	1.646.812
	16.669.776	698.269	15.971.507	12.977.271

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for associeret selskabs lån i realkreditinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for lånet, som pr. 31. december 2019 udgjorde en gæld eller makshæftelse på 7,3 mio. kr. (2018: 7,9 mio kr.).

Til sikkerhed for associeret selskabs opfyldelse af forpligtelser i henhold til indgået areallejekontrakt har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for et beløb på maksimalt 20 mio. kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution, som pr. 31. december 2019 udgør en gæld eller makshæftelse på 0,3 mio. kr.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 16,7 mio. kr. er der givet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 27,5 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør 7,6 mio. kr. er der afgivet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 22,7 mio. kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2019 udgør 4,0 mio. kr. er der afgivet pant i værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på 6,6 mio. kr.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	2